
Augalai ir jų produktai 
Be fitosanitarinių dokumentų į Lietuvos Respubliką kiek

vienam fiziniam asmeniui leidžiama įvežti savo reikmėms 
(galutiniam vartojimui) ne daugiau kaip:

 � 100 pakelių, bet ne daugiau kaip 500 g, sėklų;
 � 500 g svogūnėlių, gumbasvogūnių bei gumbavaisių;
 � 20 kg vaisių ir daržovių;
 � 50 vnt. skintų gėlių;
 � 10 vnt. vazoninių gėlių;
 � 50 vnt. dauginamosios medžiagos (daigų);
 � 2 vnt. pakuočių, bet ne daugiau kaip 50 l, auginimo subs

trato;
 � 100 kg grūdų.

Plačiau apie augalų ir jų produktų įvežimui iš trečiųjų ša
lių taikomus reikalavimus pateikiama Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministro ir finansų ministro 2005 m. kovo 25 d. 
įsakymu Nr. 3D171/1K080 patvirtintose Įvežamų į Lietuvos 
Respubliką ir Europos Bendrijos teritoriją bei gabenamų per 
ją tranzitu augalų, augalinių produktų ir kitų objektų fitosani
tarinio patikrinimo taisyklėse.

Daugiau informacijos apie augalų ir jų produktų gabe
nimą siūlome ieškoti Valstybinės augalų apsaugos tarnybos 
tinklalapyje adresu www.vaat.lt.

Jeigu kelionėje reikia vaistų
Kelionėje reikia vaistų?
Pasitarkite su savo gydytoju.
Kartu su vaistais į rankinę įsidėkite receptą arba jo kopiją.
Įsidėmėkite!
Gyventojai, veždamiesi narkotinių ar psichotropinių vais

tų per Lietuvos Respublikos sieną (tiek išvykdami, tiek atvyk
dami), turi laikytis šių taisyklių:

 � narkotinių ar psichotropinių vaistų vežtis tik asmeniniam 
vartojimui sveikatos priežiūros tikslams; 

 � vykstant į Šengeno valstybę kartu su vaistais būtina turėti 
asmens sveikatos priežiūros įstaigos išduotą nustatytos 
formos pažymą, o vykstant ne į Šengeno valstybę – ve
žamų vaistų receptų kopijas (šių receptų kopijų Sveikatos 
apsaugos ministerijoje tvirtinti nereikia); 

 � turėti tik keliaujančio asmens vardu išrašytą pažymą arba 
receptą (recepto kopiją); 

 � nesivežti daugiau vaistų, negu nurodyta pažymoje arba 
recepte (jo kopijoje); 

 � vykstant į Šengeno valstybę narkotinių vaistų vežtis ga
lima ne ilgesniam kaip 30 dienų laikotarpiui, o vykstant 
ne į Šengeno valstybę – ne ilgesniam kaip 15 dienų lai
kotarpiui; 

 � psichotropinių vaistų vežtis ne ilgesniam kaip 30 dienų 
laikotarpiui; 

 � vaistus laikyti originaliose pakuotėse (tokiose, kokiose 
vaistai pirkti vaistinėje). 
Jeigu vaistų reikia ilgesniam gydymo kursui, siūlome kar

tu vežtis atitinkama užsienio kalba parašytą gydytojo pažymą 
apie ligą ir skiriamą gydymą, kad būtų galima kreiptis į užsie
nio šalies gydytojus, kurie išrašys reikalingų vaistų.

Narkotiniai vaistai – tai vaistai, kurių sudėtyje yra šių me
džiagų: buprenorfino, fentanilio, metadono, morfino, petidi
no, tramadolio. 

Psichotropiniai vaistai – tai vaistai, kurių sudėtyje yra šių 
medžiagų: alprazolamo, bromazepamo, chlordiazepoksido, 
diazepamo, estazolamo, klonazepamo, klorazepato, kodeino 
didesnės dozės, fenobarbitalio, lorazepamo, medazepamo, 
midazolamo, oksazepamo, nitrazepamo, pentazocino, tema
zepamo, tetrazepamo, triazolamo, zolpidemo. 

Jei kilo neaiškumų, informacijos dėl vaistų vežimosi per 
Lietuvos Respublikos sieną galima teirautis Valstybinėje vais
tų kontrolės tarnyboje prie Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerijos telefonais: (8 5) 261 6549, 212 4059. 
Šios tarnybos tinklalapio adresas www.vvkt.lt.

Informacija 
keleiviams

Lietuvos Respublikos muitinė, užtikrindama muitinės teikia-
mas paslaugas ir savo veiklos kokybę, 2010 m. gruodžio 21 d. 
įdiegė kokybės vadybos sistemą, atitinkančią kokybės vadybos 
sistemų standarto ISO 9001:2008 reikalavimus. 

Siekiant mažinti administracinę naštą ir gerinant teikiamų 
paslaugų prieinamumą ir kokybę informacija ūkio subjektams 
ir keleiviams teikiama telefonu (8 5) 261 3027.

Būtume dėkingi, jeigu savo nuomonę apie muitinės teikiamas 
paslaugas pareikštumėte Lietuvos muitinės interneto tinklalapyje 
www.cust.lt.

Muitinės departaMentas
prie Lietuvos respubLikos 

finansų Ministerijos

A. Jakšto g. 1/25, LT01105 Vilnius
Informacija keleiviams ir verslo subjektams 

Tel. (8 5) 261 3027
Nemokamas pasitikėjimo telefonas  

8 800 555 44
El. paštas info@cust.lt

www.cust.lt

išleido leidybos įmonė „kriventa“ 
V. Pietario g. 53, LT03122 Vilnius

Tel. / faks. (8 5) 265 0629
El. paštas kriventa@takas.lt, www.kriventa.lt

R. Grabausko piešiniai
Pasirašyta spaudai 20121114

Tiražas 9 000 vnt.
2012



Ką galima įvežti be importo 
muitų ir mokesčių 
Keleivis, atvykstantis į Lietuvos Respubliką iš trečiųjų ša

lių, nemokėdamas importo muitų ir mokesčių, gali įvežti:
 � asmeninį turtą, jeigu asmuo keičia gyvenamąją vietą ir 

persikelia gyventi į Lietuvą iš trečiosios šalies;
 � kraitį, jam priklausančius naujus (nenaujus) buities daik

tus, jeigu asmuo santuokos sudarymo atveju persikelia 
gyventi iš trečiosios šalies į Lietuvą; taip pat sutuoktuvių 
proga gautas dovanas iki 1 000 eurų vertės iš asmenų, gy
venančių trečiojoje šalyje;

 � asmeniniame bagaže esančias nekomercinio pobūdžio 
prekes (įvežamas nereguliariai ir skirtas keleivių arba jų 
šeimų narių asmeniniam naudojimui arba dovanoms), 
jeigu jų bendra vertė (išskyrus toliau nurodytas ribojamas 
prekes) yra ne didesnė kaip:

 � 1 480 litų, jeigu keleivis atvyksta oro ar jūrų transportu;
 � 510 litų, jeigu prekes įveža keleivis, jaunesnis kaip 

15  metų, transporto priemonių, vykstančių reguliariais 
tarptautiniais maršrutais į trečiąsias šalis arba iš jų, įgu
los nariai arba asmenys, dirbantys ir (arba) gyvenantys 
pasienio su trečiąja šalimi zonoje (pasienio su trečiąja 
šalimi zona – 15 kilometrų pločio sausumos juosta nuo 
valstybės sienos linijos. Savivaldybės, kurių teritorijos da
lis patenka į šią juostą, taip pat laikomos pasienio zonos 
dalimi);

 � 1 030 litų, jeigu prekes įveža kiti asmenys.

Ribojamos prekės 
Nemokėdamas importo muitų ir mokesčių vienas kelei

vis, ne jaunesnis kaip 17 metų, gali įvežti:

taBakO gamInIų: 
keleiviai, atvykstantys oro transportu

Cigarečių 200 vnt.; arba

Cigarilių (cigarai, kurių kiekvieno maksimalus 
svoris 3 g) 100 vnt.; arba

Cigarų 50 vnt.; arba

Rūkomojo tabako 250 g

keleiviai, atvykstantys ne oro transportu; asmenys, orlaivį ar 
jūrų laivą naudojantys asmeniniams poreikiams; transporto 
priemonių, vykstančių reguliariais tarptautiniais maršrutais 
į trečiąsias šalis arba iš jų, įgulos nariai; asmenys, dirbantys ir 
(arba) gyvenantys pasienio su trečiąja šalimi zonoje

Cigarečių 40 vnt.; arba

Cigarilių (cigarai, kurių kiekvieno maksimalus 
svoris 3 g) 20 vnt.; arba

Cigarų 10 vnt.; arba

Rūkomojo tabako 50 g

aLkOhOLInIų gėRImų: 
keleiviai, atvykstantys visų rūšių transportu

Nedenatūruoto etilo alkoholio, kurio koncentracija ne 
mažesnė kaip 80 proc.

1 litrą; 
arba

Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, kurių 
koncentracija didesnė kaip 22 proc.

1 litrą; 
arba

Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, kurių 
koncentracija ne didesnė kaip 22 proc. 2 litrus

Ramių vynų 4 litrus

Alaus 16 litrų

Muitai ir mokesčiai 
Įvežant didesnius prekių kiekius taikomi muitai, akcizai ir 

pridėtinės vertės mokestis.
Jeigu keleivio asmeniniame bagaže nekomerciniais tiks

lais gabenamų muitais apmokestinamų prekių vertė ne di
desnė kaip 700 eurų, muitai apskaičiuojami taikant standar
tinę 2,5 proc. muito normą. Jeigu ši suma viršijama, muitai 
apskaičiuojami remiantis muitų tarifu. Standartinė muito 
norma netaikoma tabako gaminiams ir alkoholiniams gėri
mams, taip pat tais atvejais, kai keleivis prieš apskaičiuojant 
muitus prašo muitinės taikyti muitų tarife nustatytus muitus.

Maisto produktai
Keleiviui DRAUDŽIAMA iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungą 

asmeniniame bagaže įsivežti mėsos, pieno ar jų produktų. Iš
imtis taikoma įvežant asmeninėms reikmėms iki 10 kg mėsos, 
pieno ar jų produktų iš Kroatijos, Farerų salų, Grenlandijos, Is
landijos, Lichtenšteino, Norvegijos, San Marino ir Šveicarijos.

Keleiviui LEIDŽIAMA įvežti kūdikiams skirtų pieno miltelių, kūdi
kių maisto ar specialiojo gydymo tikslams skirto maisto, jeigu:

 � kiekis yra ne didesnis nei 2 kg;
 � prieš vartojimą jo nereikia atšaldyti;
 � yra supakuotas į originalias gamintojų pakuotes, skirtas 

parduoti galutiniam vartotojui;
 � pakuotė nepažeista, išskyrus tuos atvejus, kai produktas 

tuo metu vartojamas.
Keleivis gali įvežti mėsos ir pieno produktų asmeniniam varto

jimui per ES patvirtintus pasienio veterinarijos postus tik tada, jei:
 � turi būtinus šalies, iš kurios keliauja, valstybinės veterina

rijos tarnybos išduotus dokumentus;
 � atvykęs į pasienio veterinarijos postą deklaruoja visas tokias pre

kes ir pateikia turimus dokumentus veterinariniam tikrinimui.

Jei keleivis nesilaikys nurodytų taisyklių, maisto produktai 
bus konfiskuoti ir sunaikinti atvykus prie ES sienos. Jei keleivis 
nedeklaruos, kad vežasi tokių produktų, jam gali būti skirta 
bauda arba gali būti patrauktas baudžiamojon atsakomybėn.

Daugiau informacijos apie kitų maisto produktų vežimąsi 
rasite Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos tinklalapyje 
adresu www.vmvt.lt.

transporto priemonių, vykstančių reguliariais tarptautiniais 
maršrutais į trečiąsias šalis arba iš jų, įgulos nariai; asmenys, dir-
bantys ir (arba) gyvenantys pasienio su trečiąja šalimi zonoje

Nedenatūruoto etilo alkoholio, kurio koncentracija 
ne mažesnė kaip 80 proc.

0,5 litro; 
arba

Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, kurių 
koncentracija didesnė kaip 22 proc.

0,5 litro; 
arba

Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, kurių 
koncentracija ne didesnė kaip 22 proc. 0,75 litro

Ramių vynų 0,75 litro

Alaus 4 litrus

Degalai ir tepalai 
Importo muitai ir mokesčiai netaikomi įvežamiems varik

lių degalams ir tepalams, esantiems asmeninio naudojimo 
kelių transporto priemonės, kuria vyksta keleivis, stacionario
se degalų ir tepalų talpyklose. Keleivis taip pat gali įvežti ne 
daugiau kaip 10 litrų degalų nešiojamosiose talpyklose vienai 
kelių transporto priemonei, jeigu jis negyvena ir nedirba pa
sienio su trečiąja šalimi zonoje bei nėra transporto priemo
nės, vykstančios reguliariais tarptautiniais maršrutais į trečią
sias šalis arba iš jų, įgulos narys. Tačiau ir keleiviai, dirbantys 
pasienio su trečiąja šalimi zonoje, ar nurodyti įgulos nariai, jei
gu atvyksta ne darbo reikalais, taip pat keleiviai, gyvenantys 
pasienio su trečiąja šalimi zonoje, gali įvežti ne daugiau kaip 
10 litrų degalų nešiojamosiose talpyklose tada, kai vyksta ne į 
pasienio su trečiąja šalimi zoną arba atvyksta ne iš šios zonos.


